
Zápis do sešitu ČJ 1: Slova mnohoznačná/jednoznačná – 3. ročník 
 
 
Co jsou slova JEDNOZNAČNÁ 
Slova jednoznačná mají jen jeden význam. 
Když se řekne SNĚHULÁK, všichni si představíme SNĚHULÁKA.  

• sklenička 
• plavání 
• polštář 
• vlastivěda 
• … 

 
 
 
Co jsou slova MNOHOZNAČNÁ 
Slova mnohoznačná mají více významů (a věci či skutečnosti, které slova  
pojmenovávají, jsou si něčím podobné). 

• jazyk (jazyk u boty / český jazyk) 
• lístek (lísek do kina / okvětní lístek) 
• zebra (narodila se malá zebra / přes silnici se maluje nová zebra) 

Další mnohoznačná slova jsou například houba, kohoutek, koruna,  
hřebínek, zvonek, myš, měsíc, … 
 
OKO. Může být na silonkách, může být vykulené, může být volské,  
když se smaží na pánvičce. Slovo OKO je mnohoznačné.  
 


